

Forældrebestyrelsen Hornsherred

Dagsorden til møde

Den 8. juni 2021 kl. 19-21

I J3 på Jægerspris Administrationscenter, Parkvej 1, 3630 Jægerspris

MØDEDELTAGERE

Pernille Skov Andersen, Savannen

Fasseha Rehman, Kragebakken - afbud

Jacques Bandier, Krabbedam – kontakt person uden fremmøde

Jesper Højlund, Tumblebo

Peter Nors Hansen, Dagplejen - afbud

Sisse Lauridsen, Solstrålen - afbud

Henrik Knudsen, Pilehuset

Julie Gudsøe, Slotsgården - afbud

Merethe Thoudahl, Gerlev - afbud

Jon Melby Andersen, Bakkegården - afbud

Lene Olsen, personalerepræsentant

Charlotte Franch Klitgård, personalerepræsentant

Jette Kjærulf, pædagogisk leder

Ulla Larsen, områdeleder

Referat

Sag nr. 1

Nyt fra områdeleder, bestyrelsesformand og husråd

Der er ansat en ny leder i Gerlev Børnehus per. 1.juli 2021.

Forældretilfredshedsundersøgelsen

Bestyrelsen drøfter indhold, udformning og tilgængelighed, samt anonymitet.

Yderligere nævnes om indholdet i denne omgang var lidt uvedkommende.

Det ser ud som om at vores svar procent i området er lidt over det gennemsnitlige.

Ovenstående omkring indhold, udformning og tilgængelighed bringes videre når Pernille (formand fra vores område) skal have næste møde med Børne- og skolechefen.

Økonomi og normering – herunder pladskapacitet og bemanning.

Der var et lille underskud i vores område i 2020, men overskud/underskud overføres ikke i år, hvorfor det ikke kommer til at have en konsekvens i denne

Referat

omgang.

Årets rådighedsbeløb i børnehuse ses indtil videre på et acceptabelt niveau. Der har været en del ekstra udgifter til blandt andet hygiejne herunder; Handsker, håndsprit og papirhåndklæder. Trods ekstra udgifter ser det ud til, at alle kommer til at holde sig inden for årets ramme.

Pladskapacitet: Der er generelt mange vuggestuebørn i vores område.

- Jægerspris; Ikke alle kan få det børnehus, hvor de har 1. prioritet, men der er sikkerhed for plads indenfor området
 - Gerlev: Enkelte har måtte tilbydes plads udenfor Gerlev by
 - Savannen: Har tilført flere vuggestuepladser grundet efterspørgsel
 - Pilehuset: Der er få børn både i vuggestuen og børnehaven, men det kan være svingende fra år til år.
 - Tumblebo: Der er ikke så mange børn lige pt, der var en stor gruppe der startede i mini SFO 1. maj 2021. Normering til tilpasset efter antallet af børn.
 - Dagpleje er både i Jægerspris og Skibby fyldt op.
- Der er lige blevet ansat en ny dagplejer i Jægerspris.

Generelt er der tilpas pladskapacitet i børnehaverne, enkelte har få børn.

Der har været ansættelsesrunde til pædagogstillinger, der er blevet ansat i alle stillinger på nær én. Stillingen der er ledig er i Gerlev børnehus, hvor ansættelse kommer til at ske når den nye leder tiltræder.

Sag nr. 2

Covid-19 situationen i børnehus og dagpleje

Børnehuse og dagplejerne er ved gradvist at vende tilbage til den kendte hverdag. Der er dog fortsat restriktioner som skal overholdes. Det kan fortsat opleves, at der er forskellige regler fra børnehus til børnehus, da indretning har stor betydning for om gældende retningslinjer fortsat kan overholdes. I de nyeste retningslinjer, er der mulighed for arrangementer dog skal regler om afstand kunne opretholdes.

Det er nu muligt at afholde **møder med fysisk** fremmøde i børnehuse herunder; Husrådsmøder, personalemøder, bestyrelsesmøder. Fortsat anbefales nedsat tilgang af forældre i børnehuse, men det er muligt når det er nødvendigt.

På legepladserne kan stuerne igen blandes. Der anbefales fortsat meget udeliv.

Der spørges til retningslinjer vedr. **sovedyr og legetøj** bragt med fra hjemmet. Ulla svarer, at det er reglerne omkring hygiejne der er gældende og det har været begrænset, hvor stort behov børnene har haft. Det vurderes, at reglerne er overholdt alle steder.

Legetøj i børnehuse rengøres fortsat eller stilles væk i minimum 72 timer jf. retningslinjerne.

Referat

Morgenmad er muligt som hidtil ved behov.

Der er fortsat gode erfaringer med, at de fleste børn har spist hjemmefra.

Personalet ønsker drøftelse med bestyrelsen vedr. morgenmad.

Skal modellen fra tidligere genindføres eller kan nyeste morgenmads udbud og koncept vedr. indtag fastholdes?

- Personalet oplever, at børnene er i mere ro når de kommer, fordi de er mætte.
- De børn der selv har morgenmad med havde det også før.

Fra forældrerepræsentanter angives det, at det i nogle, særligt de mindre børnehuse, er en rar og behagelig start på morgenen med det fælles morgenbord. Forældrene oplever, at deres børn afleveres til en hyggelig og stille morgenstund, hvor morgenmåltidet er en del af børnehushets kultur og en god læring for børnene.

I de større børnehuse og hvor der kommer mange om morgenen, særligt vuggestuebørn, kan det være vanskeligt at gøre det til en hyggelig og lærerig stund.

Retningslinjerne er endnu ikke ændret ift. muligheden for at have morgenmad som tidligere. Bestyrelsen drøfter, at hvis retningslinjerne ændres må det i hvert børnehus sikres, at der som følge af morgenmadstunden er mulighed for en god modtagelse af alle børn, og at personalet kan sikre, at der er en god trivsel blandt børnene, ligesom de børn, der har behov for det skal tilbydes havregryn/grød.

Det aftales, at punktet omkring morgenmad skrives på dagsorden til næste bestyrelsesmøde og at der samles erfaringer fra både forældre og personale. Punktet kan tages med til husrådsmøderne til drøftelse.

Forældrerepræsentant spørger om personalet oplever, at der kommer flere børn om morgenen nu til morgenmad, hvor samfundet er åbnet mere op. Fra personalerepræsentanter svares der, at det endnu ikke har ændret sig. Det aftales, at lederne i den kommende tid er ekstra opmærksomme på tendensen. Bestyrelsen vender tilbage til dette punkt ved næste møde.

Forældrerepræsentant spørger til **modtagelse og indkøring** af de børn der nu kommer ud i børnehuse. Er der en oplevelse af at modtagelse og indkøring skal være anderledes nu som følge af, at der ikke har været de samme muligheder under Corona.

Kan det ses at børnene ikke har haft mulighed for samme social læring, motorisk læring og sprog?

Personalerepræsentanter har ikke observeret noget særligt ved opstart af nye børn, men Ulla og Jette vil tage det med til ledermøde, for at sikre at det har en opmærksomhed.

De sociale arrangementer i børnehuse er savnet. Bestyrelsen er enige om, at de sociale arrangementer i børnehuse er vigtigt og særligt ift. kendskabet til hinanden.

Referat

Det er muligt med arrangementer, men bestyrelsen opfordrer til, at vente til efter sommerferien, da retningslinjerne forhåbentlig er lempet til den tid.

Husrådene kan med fordel begynde at tale om sociale arrangementer.

Bestyrelsen opfordrer til at husrådene afholder møde inden eller lige efter sommerferien.

Sag nr. 3

Orientering om ny forebyggelsesplan vedr. vold og seksuelle overgreb på børn/ Ulla og Jette

Frederikssund kommune har arbejdet med forebyggelsesplan vedr. vold og seksuelle overgreb. Der er lavet en forebyggelsesplan specifikt for vores område.

Jette fortæller, at der tidligere har været en plan som var et opslagsværk og som kunne benyttes, når det var nødvendigt. Vold var ikke en del af den tidligere plan.

Personalet skal arbejde systematisk med den nye forebyggelsesplan.

Der er krav om, at den minimum én gang om året skal drøftes, med temaer.

Et tema kan være: " Hvilke signaler kan man se hos et barn, hvis der er vold i hjemmet eller barnet er udsat for seksuelle overgreb?".

Alle nyansatte skal introduceres til forebyggelsesplanen. Forebyggelsesplanen er tilgængelig på kommunens hjemmeside.

I forbindelse med ovenstående spørges til sagsgange for underretninger til kommunen.

Ulla fortæller, at der er indført nye arbejdsgange i Frederikssund kommune.

Personalet oplever systemet som meget velfungerende. Der spørges til hvordan ledelsen inddrages ved underretninger. Jette fortæller, at en leder altid vil have kendskab til disse sager og være den ansvarlige for at underretningen laves.

Kommunen har et underretningsnetværk, hvor mildere sager kan medtages.

Det er typisk sager, hvor forældrene har samtykket til, at det er en god ide med henvendelse.

Sag nr. 4

Eventuelt

Ej punkter til evt.